РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Сетовский  сельский  Совет  депутатов
Советского района  Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

 29 Сентября  2023 ._                           №  __36_
с.Сетовка

О внесении изменений в решение Сетовского сельсовета Совета депутатов «О внесении изменений в решение №91  от 23 декабря 2021 «О бюджете муниципального образования Сетовский сельсовет на очередной финансовый 2022 год и плановый период 2023-2024гг»

Руководствуясь статьями 53 и 54 Устава муниципального образования  Сетовский сельсовет, сельский Совет депутатов решил:

1.Внести  изменения в решение Сетовского сельсовета Совета депутатов
«О внесении изменений в решение №91  от 23 декабря 2021 «О бюджете муниципального образования Сетовский сельсовет на очередной финансовый 2022 год и плановый период 2023-2024гг»
В части 1 статьи 1:
а) в пункте 1 слова «2706,2 тыс. рублей» заменить словами «5717,8 тыс. рублей» слова «1446,2тыс. рублей» заменить словами 4457,8 тыс. Рублей»
б) в пункте 2 слова «2706,2 тыс. рублей» заменить словами «5912,9 тыс. рублей»
2.  Указанное решение обнародовать в установленном порядке.

3. Контроль  за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету  и вопросам местного самоуправления.

Глава сельсовета                                                                           О.Н. Горбова
Утверждены решением
Сетовский  сельсовет
Совета депутатов
№    от «   »               2023 года
Внести  изменения в решение Сетовского сельсовета Совета депутатов
«О внесении изменений в решение №  от   декабря 2022 «О бюджете муниципального образования Сетовский сельсовет на очередной финансовый 2023 год и плановый период 2024-2025гг»
1) В части 1 статьи 1:
а) в пункте 1 слова «2706,2 тыс. рублей» заменить словами «5717,8 тыс. рублей» слова «1446,2тыс. рублей» заменить словами 4457,8 тыс. Рублей»
[bookmark: _GoBack]б) в пункте 2 слова «2706,2 тыс. рублей» заменить словами «5912,9 тыс. рублей»

	Наименование
	Код
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	Сумма тыс.рублей

	1
	 2
	 3
	4
	5
	 6
	7

	Муниципальное образование Сетовский
 сельсовет
	303

	5912,9

	Общегосударственные вопросы
	303
	01

	2174,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	303
	01
	04

	1211,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	01 0 0000 000

	1211,6

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	01 2 0000 000

	1211,6

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	01 2 00 10110

	772,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	04
	01 200 10110
	100
	568,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	04
	01 200 10110
	200
	175,9

	Оплата налогов и пени
	303
	01
	04
	01 200 10110
	800
	28,0

	Глава муниципального образования
	303
	01
	04
	01 200 10130

	439,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	04
	01 200 10130
	100
	439,3

	Резервные фонды
	303
	01
	11
	00 000 00000

	25,2

	Иные расходы государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	11
	99 000 00000

	25,2

	Резервные фонды
	303
	01
	11
	99 991 00000

	25,2

	Резервные фонды местных администраций
	303
	01
	11
	99 991 00141
	800
	25,2

	Резервные средства
	303
	01
	11
	99 991 00141
	870
	25,2

	Другие общегосударственные вопросы
	303
	01
	13
	00 000 00000

	938,1

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	303
	01
	13
	02 000 00000

	938,1

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных подведомственных учреждений
	303
	01
	13
	02 500 00000

	938,1

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	13
	02 500 10810
	100
	461,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	13
	02 500 10810
	200
	477,1

	Национальная оборона
	303
	02

	138,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	303
	02
	03

	138,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	02
	03
	01 000 00000

	138,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	02
	03
	01 400 00000

	138,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	303
	02
	03
	01 400 51180

	138,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	02
	03
	01 400 51180
	100
	138,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	303
	03

	00 000 00000

	50,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечение государственных (муниципальных) нужд
	303
	03
	10
	00 000 00000

	50,0

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	303
	03
	10
	98 000 00000

	50,0

	Иные межбюджетные трансферты общего характера
	303
	03
	10
	98 500 00000

	50,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	303
	03
	10
	98 500 60510

	50,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	03
	10
	98 500 60510
	200
	50,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечение государственных (муниципальных) нужд
	303
	03
	10
	98 500 60510
	240
	50,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	03
	10
	98 500 60510
	244
	50,0

	Национальная экономика
	303
	04

	400,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	303
	04
	09
	00 000 00000

	400,0

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	303
	04
	09
	98 000 00000

	400,0

	Иные межбюджетные трансферты общего характера
	303
	04
	09
	98 985 00000

	400,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	303
	04
	09
	 98 50060510

	400,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	04
	09
	98 500 60510
	200
	400,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечение государственных (муниципальных) нужд
	303
	04
	09
	98 500 60510
	240
	400,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	04
	09
	98 500 60510
	244
	400,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	303
	05

	665,0

	Коммунальное хозяйство
	303
	05
	02

	600,0

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	303
	05
	02
	98 000 00000

	600,0

	Иные межбюджетные трансферты общего характера
	303
	05
	02
	98 500 00000

	600,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	303
	05
	02
	98 500 60510

	600,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	02
	98 500 60510
	200
	600,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечение государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	02
	98 500 60510
	240
	600,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	05
	02
	98 500 60510
	244
	600,0

	Благоустройство
	303
	05
	03
	00 000 00000

	65,0

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	303
	05
	03
	98 000 00000

	65,0

	Иные межбюджетные трансферты общего характера
	303
	05
	03
	98 500 00000

	65,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	303
	05
	03
	98 500 60510

	65,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	98 500 60510
	200
	65,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечение государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	98 500 60510
	240
	65,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	05
	03
	98 500 60510
	244
	65,0

	Образование
	303
	07
	00
	00 000 00000

	12,0

	Молодежная политика
	303
	07
	07
	90 000 00000

	12,0

	Иные вопросы в отраслях социальной сферы
	303
	07
	07
	90 100 00000

	12,0

	Иные вопросы в сфере образования
	303
	07
	07
	90 100 16420

	12,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	07
	07
	90 100 16420
	200
	12,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечение государственных (муниципальных) нужд
	303
	07
	07
	90 100 16420
	240
	12,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	07
	07
	90 100 16420
	244
	12,0

	КУЛЬТУРА, КИНОМАТОГРАФИЯ
	303
	08
	00
	00 000 00000
	000
	2455,0

	Культура
	303
	08
	01
	00 000 00000
	000
	2455,0

	Государственные программа Алтайского края «Создание условий для устойчивого исполнение бюджетов муниципальных образований и повышение эффективности бюджетных расходов в Алтайском крае»
	303
	08
	01
	72 000 00000
	000
	1521,0

	Программа «Повышение эффективности бюджетных расходов в Алтайском крае» государственной программы Алтайского края « Создание условий для устойчивого исполнения бюджетов муниц3ипальных образований и повышения эффективности бюджетных расходов в Алтайском крае»
	303
	08
	01
	72 200 00000
	000
	1521,0

	Субсидии на грантовую поддержку местных инициатив
	303
	08
	01
	72 200 S0260
	200
	1521,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечение государственных (муниципальных) нужд
	303
	08
	01
	72 200 S0260
	240
	1521,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	08
	01
	72 200 S0260
	244
	1521,0

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	303
	08
	01
	98 000 00000

	934,0

	Иные межбюджетные трансферты общего характера
	303
	08
	01
	98 500 00000

	934,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	303
	08
	01
	98 500 60510

	765,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	08
	01
	98 500 60510
	200
	765,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечение государственных (муниципальных) нужд
	303
	08
	01
	98 500 60510
	240
	765,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на со финансирование  ППМИ Ремонт дома культуры с.Сетовка
	303
	08
	01
	985 00S0261
	200
	169,0

	Социальная политика
	303
	10
	00
	00 000 00000

	18,0

	Пенсионное обеспечение
	303
	10
	01
	00 000 00000

	18,0

	Иные вопросы  в отраслях социальной сферы
	303
	10
	01
	90 000 00000

	18,0

	Иные вопросы в сфере социальной политики
	303
	10
	01
	90 400 16270

	18,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	303
	10
	01
	90 400 16270
	300
	18,0

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	303
	10
	01
	90 400 16270
	320
	18,0

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	303
	10
	01
	90 400 16270
	321
	18,0

Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит) -195,1

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Сетовский  сельский  Совет  депутат

ов

Советского района  Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

29 Сентября  2023 ._

№  __36_

с.Сетовка

О внесении изменений в решение

Сетовского сельсовета Совета

депутатов «О внесении изменений

в решение №91  от 23 декабря

2021 «О бю

джете муниципального

образования Сетовский сельсовет

на очередной финансовый 2022

год и плановый период 2023

-

2024гг»

Руководствуясь статьями 53 и 54 Устава муниципального образования

Сетовский сельсовет, сельский Совет депутатов

решил:

1.

Внести  изменен

ия в решение Сетовского сельсовета Совета депутатов

«О внесении изменений в решение №91  от 23 декабря 2021 «О бюджете

муниципального образования Сетовский сельсовет на очередной финансовый

2022 год и плановый период 2023

-

2024гг»

В части 1 статьи 1:

а)

в пункте 1 слова «2706,2 тыс. рублей» заменить словами «5717,8 тыс.

рублей» слова «1446,2тыс. рублей» заменить словами 4457,8 тыс. Рублей»

б) в пункте 2 слова «2706,2 тыс. рублей» заменить словами «5912,9 тыс.

рублей»

2.  Указанное решение обнародовать в у

становленном порядке.

3. Контроль  за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по бюджету  и вопросам местного самоуправления.

Глава сельсовета                                                                           О.Н. Горбов

а

    РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ   Сетовский  сельский  Совет  депутат ов   Советского района  Алтайского края          Р Е Ш Е Н И Е       29 Сентября  2023 ._                             №  __36_   с.Сетовка     О внесении изменений в решение  Сетовского сельсовета Совета  депутатов «О внесении изменений  в решение №91  от 23 декабря  2021 «О бю джете муниципального  образования Сетовский сельсовет  на очередной финансовый 2022  год и плановый период 2023 - 2024гг»     Руководствуясь статьями 53 и 54 Устава муниципального образования   Сетовский сельсовет, сельский Совет депутатов  решил:     1. Внести  изменен ия в решение Сетовского сельсовета Совета депутатов   «О внесении изменений в решение №91  от 23 декабря 2021 «О бюджете  муниципального образования Сетовский сельсовет на очередной финансовый  2022 год и плановый период 2023 - 2024гг»   В части 1 статьи 1:   а)  в пункте 1 слова «2706,2 тыс. рублей» заменить словами «5717,8 тыс.  рублей» слова «1446,2тыс. рублей» заменить словами 4457,8 тыс. Рублей»   б) в пункте 2 слова «2706,2 тыс. рублей» заменить словами «5912,9 тыс.  рублей»   2.  Указанное решение обнародовать в у становленном порядке.     3. Контроль  за исполнением настоящего решения возложить на постоянную  комиссию по бюджету  и вопросам местного самоуправления.         Глава сельсовета                                                                           О.Н. Горбов а